ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1094/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Coordenadoria  de  Trânsito  de  Itajaí  (CODETRAN),  solicitando  a  instalação  de  placa  de
sinalização de travessia de pedestres na Rua Doutor Reinaldo Schimithausen em frente a
Liquigás.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de moradores que usam a travessia da faixa, cujo objetivo é de oferecer
mais  segurança a  estes  pedestres  e  proporcionar  aos  condutores  maior  visibilidade das
travessias.  Além disso,  agem como redutores de velocidade no local,  inibindo riscos aos
pedestres e condutores que pela via trafegam.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2021

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​